
 

Strona 1 z 2 
 

WOJEWODA OPOLSKI 

ul. Piastowska 14 Opole, 12 czerwca 2025 r. 

45-082 Opole PS.I.431.3.3.2025.SH 

Pan 
Zdzisław Markiewicz 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
ul. Armii Krajowej 36 
45-071 Opole 

Wystąpienie pokontrolne 

W dniach 13, 14 i 17 marca 2025 r. w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Opolu1 przeprowadzona została kontrola 

kompleksowa w zakresie realizacji zadań przez specjalistyczny ośrodek wsparcia dla 

osób doznających przemocy domowej oraz zgodność zatrudnienia pracowników tego 

ośrodka z wymaganymi kwalifikacjami. Szczegółowe wyniki kontroli zostały 

przedstawione w protokole kontroli z dnia 28 maja 2025 r. 

Realizację zadań w kontrolowanym zakresie ocenia się pozytywnie.  

W wyniku kontroli pozytywnie oceniono realizację zadań w przedmiocie: 

1) zapewnienia standardu podstawowych usług wynikających z rozporządzenia  

z dnia 20 czerwca 2023 r. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie 

standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki 

wsparcia dla osób doznających przemocy domowej oraz wymagań 

kwalifikacyjnych wobec osób zatrudnionych w tych ośrodkach2, a w tym: 

− zapewnienia schronienia w Ośrodku osobom doznającym przemocy 

domowej oraz ochrony tych osób przed osobą stosującą przemoc 

domową; 

                                                           
1 Nazywany w dalszej części wystąpienia: „Ośrodkiem”. 
2 (Dz. U. z 2023 r. poz. 1156), nazywane w dalszej części wystąpienia: „rozporządzeniem w sprawie standardu podstawowych 
usług w SOW”. 
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− udzielania w Ośrodku natychmiastowej wszechstronnej pomocy, w tym 

psychologicznej, prawnej oraz dostępu do pomocy medycznej, 

rozpoznania sytuacji osoby doznającej przemocy domowej i oceny 

ryzyka w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa tej osoby lub dzieci 

pozostających pod jej opieką, opracowania diagnozy oraz udzielania 

osobie doznającej przemocy domowej wsparcia w formie 

specjalistycznego poradnictwa; 

− prowadzenia w Ośrodku grup wsparcia oraz grup terapeutycznych dla 

osób doznających przemocy domowej, prowadzenia terapii indywidualnej 

ukierunkowanej na wsparcie osoby doznającej przemocy domowej  

i nabywania umiejętności obrony przed osobą stosującą przemoc 

domową, a także udzielanie konsultacji wychowawczych tym osobom; 

2) zgodności zatrudnienia pracowników Ośrodka z wymaganymi kwalifikacjami 

określonymi w rozporządzeniu w sprawie standardu usług w SOW; 

3) wydatkowania dotacji celowej przyznanej z budżetu państwa na funkcjonowanie 

Ośrodka w 2024 r. 
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